
Kupní smlouva o prodeji motorového vozidla
(dále jen ,,smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, mezi:

PITTER, spol. S r. O.
lČ: 250 29 100, DIČ: CZ25029100
se sídlem: průjezdná 1796/4, 415 01Teplice - Trnovany
zastoupená p. Lubošem Pitterem, jednate]en)
zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.zn. C/13190

(dále jen ,,prodávající")

a

Střední škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527
lČ: 005 83 855, DIČ CZ00583855
se sídlem: U Hřiště 527, 382 32 Velešín
zastoupena Ing. Be. Milanem Timkem, ředitelem Školy

(dále jen ,,kupující")

(ve snNouvě společně dále jen jako ,,smluvní strany")

l.
Předmět smlouvy

1.1 prodávající je vlastníkem motorového vozidla typ MULTIKÁRA M26WHK21B třístranný sklápěč,
objem tnotoru 1896 cň)', RZ 7S58736, vin: wmu2m261ynwooo117, rok výroby 14.9.1992, barvy
Modrá - základní, č. technického průkazu Uč 173187, stav počítadla: 13275 MTH, STK platné do -
nová STK bude provedena při evidenční kontrole. (dále jen ,,vozidlo").

1.2 Součásti a příslušenstvím vozidla jsou zejména: výstražný trojúhelník, lékárnička, reflexní vesta -
2 ks.

íl.
projev vůle smluvních stran

2.1 prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu výše uvedené vozidlo se 'všemi součástmi a
příslušenstvím tak, jak prodávajÍcÍ toto vozidlo vlastní a užívá, a zavazuje se předat vozidlo kupujÍcÍmu
a převést na kupujícího vlastnické právo k vozidlu. Kupující toto vozidlo od prodávajícího kupuje za
podmínek podle této smlouvy a zavazuje se zaplatit prodávajiciníu sjednanou kupní cenu.

Ill.
Kupní cena a platební podmínky

3.1 Smluvní strany se dohodly na konečné kupní ceně, včetně dodáni do místa určeni, za výše
uvedené vozidlo ve výši 239 000,- Kč (slovy: dvěstě třicet devět tisíc korun českých) plus dph, tj.
50 190,- KČ, cena včetně DPH 289 190,-KČ (dále jen ,,kupní cena"). Součástí kupní ceny je DPH ve výši
21% dle platných právních předoisů



3.2 Takto dohodnutá kupní cena dle odst. 3.1 smlouvy je cenou nejvýše přípustnou,
nepřekročitelnou, jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího a veškeré kon)ponenty vozidla a
platí po celou dobu trvání této smlouvy. V kupní ceně jsou rovněž zahrnuty veškeré náklady, které
prodávajícímu v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním vznikly nebo vzniknou, a to i doprava do
místa dodáni.

3.3 Kupní cenu dle ČI. Ill. odst. 3.1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit nejpozději do 10 (deseti)
dnů od podepsání kupní smlouvy se současným předáním a převzetím vozidla, a to na základě
daňového dokladu vystaveného prodávajícím, který bude kupujícímu doručen, předán spolu s
vozidlem. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu bezhotovostní platbou, a to na platební účet
prodávajícího uvedený na daňovém dokladu. KupujÍcÍ je povinen platbu specifikovat způsobem
uvedeným v daňovéni dokladu, pokud nebude specifikace platby v daňovém dokladu uvedena, je
povinen platbu specifikovat variabilním symbolem, kterýin bude číslo daňového dokladu.

3.4 Pokud bude prodávající požadovat dle vystavené faktury úhradu na jiný účet než účet zveřejněný
dle § 98 zákona o DPH ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s použitím zvláštního způsobu zajištěni
daně dle § 109 zákona o DPH ze strany kupujícího, popř. si kupující vyhrazuje právo uhradit
fakturovanou částku na úČet zveřejněný příslušným finančním úřadem. stejně bude postupováno i
v případě stane-li se v čase úhrady faktury prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a, zákona č.
235/2004 Sb.

3.5 V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacenín) kupní ceny nebo její části delším než 15
(patnáct) dní, je prodávájící oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. V případě odstoupení se
sMlouva ruší a smluvní strany jsou povinny si vrátit navzájem poskytnutá plnění. Odstoupení je
účinné okamžikem doručení kupujicímu.

lV.
Lhůta a místo pro dodání vozidla

4.1 prodávající je povinen dodat vozidlo kupujÍcÍmu nejpozději do 30. dubna 2019 v návaznosti na
součinnost kupujícího, viz. bod 6.5. Prodávajici alespoň 2 (dva) pracovní dny předem písemně potvrdí
kupujícímu termín dodáni předmětu smlouvy do rnísta dodání.

4.2 Místení dodánívozidla je sídlo kupujícího na adrese U Hřiště 527, 382 32 Velešín

V.
Předání a převzetí

5.1 Kupující potvrzuje, že od prodávajícího při podpisu této smlouvy převzal vozidlo včetně výše
uvedených součástí a přÍs|ušenství a dále také:
a) klíČe od vozidla ....... ks,
b) originál technického průkazu vozidla č. Uč 173187,
c) osvědčení o registraci (malý technický průkaz) č ze dne ,
d) nespecifikováno
e) osvědčení o provedení měřeni emisí ze dne ,
f) osvědčení o provedení technické kontroly ze dne ,
g)
h)
Body 5.1 a) až h) budou specifikovány v předávacím protokolu, který je PřIlohou č. 1 této smlouvy.

vi.
Prohlášení a další ujednání Smluvních stran

6.1 prodávající prohlašuje, že:
a) je jediným a výlučným vlastníkem vozidla,
b) není nijak omezen v dispozici s vozidlem a je oprávněn vozidlo prodat kupujícímu,



c) vozidlo nemá žádné právní vady a není nijak zatíženo právy třetích osob, zejinéna není zatíženo
zástavním právem apod.,
d) vozidlo není předmětem žádného probíhajícího soudního nebo správního řízení, včetně řízení o
nařízení výkonu rozhodnutí nebo exekuce, řízení vyrovnacího nebo insolvenčního a ani podle jeho
vědomostí nehrozí zahájení Žádného takového řízeni.

6.2 prodávající dále prohlašuje, že faktický stav vozidla plně odpQvídá jeho stáří a běžnému
opotřebení vozidla a že vozidlo nemá žádné věcné vady, s výjimkou:

6.3 Nebezpečí škody na vozidle přechází na kupujícího v době, kdy převezme vozidlo od
prodávajícího, nebo jestliže tak neučiní včas a řádně, v době, kdy mu prodávající umožni nakládat s
vozidlem a kupující poruší smlouvu tín), že vozidlo nepřevezme.

6.4 prodávající si tímto ve smyslu § 2132 násl. občanského zákoníku vyhrazuje ke vozidlu vlastnické
právo a smluvní strany tímto sjednávají ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení výhradu
vlastnického práva, die které kupující nabývá vlastnické právo k vozidlu až úplným zaplacením kupní
ceny.
6.5 Povinné ručení sjednané prodávajíchn v souvislosti s užíváním vozidla bude prodávajícím zrušeno
na základě podpisu kupní smlouvy. Dnen) podpisu kupní smlouvy si kupující sjedná povinné ručení
vozidla, které doručí s ověřenou plnou moci prodávájícímu. prodávajíci na základě ověřené plné moci
a dokladu o povinném ručení (zelená karta) zajisti na vlastní náklady evidenční kontrolu, STK a převod
vozidla na kupujícího.

6.6 V případě, že kterékoliv prohlášeni prodávajícího uvedené v odst. 6.1 této smlouvy se ukáže být
nepravdivým, nebo v případě, že vyjde najevo vada vozidla bránici jeho řádnému užívání, je kupující
oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. V případě odstoupení se smlouva ruší a smluvní strany
jsou povinny si vrátit navzájem poskytnutá plnění. Odstoupení je účinné okamžikem doručení
prodávajicimu.

VIl.
Záruka za jakost

7.1 prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku na motor vozidla po dobu 12 měsíců ode dne
jeho předáni a převzetí. prodávajÍcÍ zaručuje, že předmět smlouvy, jakož i jeho veškeré části i
jednotlivé komponenty, budou po tuto dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachovají si
obvyklé vlastnosti.

7.2 prodávající neodpovídá za vady způsobené vyšší moci, nedodržením návodu k použití,
neodborným zacházením, používáním v rozporu s podmínkami záruky v záruční době.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

8.1 Smluvní strany se dohodly, že kupující na své náklady zajistí registraci zrněny držitele vozidla
v evidenci motorových vozidel, kterou vede příslušný správni úřad. Pro tento účel mu prodávající
poskytne případnou součinnost a udělí kupujícímu samostatnou plnou moc při podpisu této smlouvy.
Pro případ, že kupující nesplní tuto povinnost, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve
výši 1000,- kč za každý den prodlení. Tim není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.

8.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněni v
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

8.3 Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem die
zákona č. 340/2015 Sb. Snduvní strany se dohodly na tom, že uveřejněni v registru smluv Droved?



kupující, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána prodávajícímu na
email pittersro@seznam.cz.

8.4 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy, pokud v
této smlouvě není dohodnuto něco jiného. Veškerá jednání a dohody učiněné před uzavřením této
smlouvy jsou v této smlouvě obsaženy a pozbývají uzavřením smlouvy platnosti.

8.5 Tato smlouva a právní poměry z ní vzešlé a s ní související se řídí právními předpisy České
republiky, zejména pak ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8.6 Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena pouze písemně, nikoliv ovšem
prostřednictvím elektronických zpráv bez zaručeného elektronického podpisu ve smyslu zákona č.
227/2000 Sb., o elektronickém podpisu.

8.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení takovým platným či účinným ustanovením, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy
zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této Smlouvy obdobně podle
ustanovení § 576 občanského zákoníku.

8.8 Smluvní strany se dohodly dle ustanovení § 89a (prorogace) zákona č. 99/1963 Sb., občanský
soudní řád v platném znění, že případné soudní spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní,
budou rozhodovány n)ístr)ě příslušným soudem v Českém Kruřnlově.

8.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

* * *

Smluvní strany po přečteni smlouvy prohlašují, že textu rozumějí, že stnlouva byla sepsána v souladu
s jejich pravou a svobodnou vůli a cítí se jim vázáni. Zároveň prohlašuji, že k právním jednáním a
podpisu tohoto dodatku maji oprávnění. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

Ve Velešíně, ,inetMt.. 2019 Ve Velešíně, dne q.u.:. 2019

kupující


